
S t a n o v y 

TJ KARATE PRAHA, z.s. 
  

Článek 1. 
Název, sídlo, účel, jednání 

 
TJ KARATE PRAHA, z.s. je dobrovolné zájmové sdružení, samostatný právní subjekt působící v rámci 
aktivit českých sportovních a tělovýchovných svazů.  
 
Název:     TJ KARATE PRAHA, z.s. (dále jen „z.s.“  nebo „Spolek“) 

Sídlo:      Praha 
Úplná adresa sídla: Mistrovská 193/13, Malešice, 108 00 
Praha 10      

 
Územní působnost:    Česká republika  

Organizačně právní forma:   zapsaný spolek, dle ustavení § 214 a násl. zákona č.89/2012 
     Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
 
Jednání:  Za Spolek jedná a zastupuje jej navenek předseda výboru nebo 

na základě písemného zmocnění pověřený člen výboru. 
 
Účel a poslání: Účelem Spolku je organizovat vlastní tělovýchovný a sportovní 

proces a usilovat o zpřístupňování různých forem tělesné 
kultury především mládeži a dalším zájemcům ze všech vrstev 
společnosti.   

 
Článek 2. 

Činnost a úkoly Spolku 
 

2.1. Vytvářet předpoklady pro úspěšnou organizaci a zabezpečení rozvoje sportu a tělovýchovy a 
dalších forem tělesné kultury a pro tuto činnost získávat svoje členy a ostatní občany, zvláště 
pak mládež.   

 
2.2. Pečovat o odbornou výchovu svých členů a příznivců, dbát o praktické uplatňování 

všeobecných zásad demokratické morálky, zvláště pak vzájemné úcty, respektování důstojnosti 
a dodržování zásad fair play v tělesné výchově, sportu a dalších formách tělesné kultury a 
klubové činnosti.  

 
2.3. Pečovat o zvyšování tělovýchovné a sportovní výkonnosti a všestranné zdatnosti svých členů a 

vytvářet pro to vhodné podmínky. 
 
2.4. V souladu se svými zájmy a potřebami rozvíjet různé formy kulturní a společenské činnosti.  
 
2.5. Zajišťovat vytváření spolkových normativů a jejich dodržování. Zajišťovat evidenční a 

dokumentační činnost.  
 
2.6. Budovat, provozovat a udržovat svá tělovýchovná a jiná zařízení, a tím vytvářet vlastní 

materiální podmínky pro svoji tělovýchovnou a sportovní činnost. 



 
2.7. Zabezpečovat tvorbu a rozvoj vlastních hospodářských a finančních zdrojů a jejich hospodárné 

využívání. Vést své členy k ochraně a rozmnožování veškerého majetku, který je ve vlastnictví 
Spolku nebo v jeho užívání.  

 
2.8. Předávat informace členům Spolku prostřednictvím zpravodaje, písemně, elektronickou 

poštou nebo webu.  
 
2.9. Spolupracovat s ostatními tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby, se sportovními 

spolky a svazy, na všech jejich stupních, jakož i s jejich sdruženími nebo konfederacemi, jako 
jsou například Pražský svaz karate, Český svaz karate, nebo ČABK – Česká asociace budo karate 
a dalšími jinými sportovními a tělovýchovnými organizacemi (spolky).   

 
2.10. Vyhledávat, zejména v místě svého působení, vzájemně prospěšnou spolupráci s místními 

úřady, právnickými osobami, jinými organizacemi, ale i s jednotlivci.  
 

2.11. Hájit zájmy svých členů ve vztahu ke všem organizacím, v jejichž rámci působí.  
 
2.12. Spolek není založen za účelem podnikatelské činnosti.   
 
 

Článek 3. 
Členství ve Spolku 

 
3.1.  Členství ve Spolku je dobrovolné, výběrové a na přijetí za člena není právní nárok.  
 
3.2.  Členství rozlišujeme na: 

a) základní členství 
b) řádné členství 
c) čestné členství 
d) hostující členství 

 
3.3.  Členství základní   

a) Členem se může stát fyzická osoba bez ohledu na své občanství, národnost, názorové 
přesvědčení a politickou příslušnost, která souhlasí se Stanovami Spolku, Cvičebním 
řádem (Řádem DOJO) a předpisy na ně navazujícími. 

b) Předškolní a školní mládež do věku 15 let se může stát členem Spolku pouze se 
souhlasem  svého zákonného zástupce.  

c) Základním členem se může stát i právnická osoba se sídlem na území ČR. 
d) Žádost o členství musí být žadatelem podána prostřednictvím Klubového informačního 

systému (dále jen „KIS“), nebo osobně, nebo písemně na adresu určenou výborem Spolku,  
nebo prostřednictvím Trenéra spolku. Členem Spolku se tedy může stát žadatel o členství 
až po podání této elektronické, nebo písemné žádosti podané online, nebo na Spolkem 
předtištěném formuláři, která jím v případě osobního předání bude vlastnoručně 
podepsána, nebo bude podepsána a podána jeho zákonným zástupcem. Doručením řádně 
vyplněné přihlášky - žádosti o členství a zaplacením členského příspěvku se žadatel stává 
čekatelem členství. O členství ve Spolku rozhodne Výbor spolku. Potvrzení o přijetí za člena 
Spolku, společně s průkazem člena, vydává výbor v písemné nebo elektronické podobě. 

e) Výbor Spolku, je oprávněn nepřijmout přihlášku zejména z důvodů předchozího vyloučení 
ze Spolku za přestupky a jiná provinění proti řádům Spolku (např. Cvičebnímu řádu - Řádu 
DOJO), nebo jiného tělovýchovného spolku, nebo známého jednání žadatele, které by 
mohlo vést k narušení soužití ve Spolku, případně poškodit na veřejnosti jeho dobré 



jméno a oprávněné zájmy. Nepřijatý člen má právo odvolat se do patnácti dnů ode dne 
obdržení zprávy o nepřijetí přihlášky k členské schůzi. 

f) Seznam základních členů Spolku je veden výborem spolku a je k případnému nahlédnutí u 
předsedy Spolku. Zápisy a výmazy v tomto seznamu provádí předseda nebo tajemník 
Spolku, nebo jiný pověřený člen Výboru, při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv 
změně podstatných údajů. 

g) Člen se základním členstvím má všechna práva dle těchto stanov, vyjma práva volit na 
členské schůzi a být volen.  

 
3.4.  Členství řádné 

a) Řádným členem se může stát fyzická osoba starší 18ti let bez ohledu na své občanství, 
národnost, názorové přesvědčení a politickou příslušnost, která souhlasí se Stanovami 
Spolku a předpisy na ně navazujícími. Osoba starší 15ti let a mladší 18ti let, se může stát 
členem pouze se souhlasem svého zákonného zástupce.  

b) Řádným členem se může stát i právnická osoba se sídlem na území ČR.  
c) Výbor Spolku, schvaluje řádné členství členům za jejich dlouhodobou práci pro spolek na 

návrh trenérů, členů výboru spolku, jiného řádného člena, nebo čestného člena. 
d) Seznam řádných členů Spolku je veden výborem spolku a je k případnému nahlédnutí u 

předsedy Spolku. Zápisy a výmazy v tomto seznamu provádí předseda nebo tajemník 
Spolku při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně podstatných údajů.   
 

3.5.  Členství čestné  
a) Čestné členství může být uděleno osobám, které se výrazně zasloužily o rozvoj Spolku na 

návrh trenérů, členů výboru spolku, výboru spolku, jiného řádného člena z.s. 
b) Udělení čestného členství schvaluje Výkonný výbor. 
c) Čestný člen nehradí členské příspěvky, má stejná práva a povinnosti jako řádný člen. 

 
3.6.  Hostující členství  

a) Hostující členství je možné udělit osobě z jiného sportovního oddílu, který bude hostovat 
v TJ Karate Praha, z.s. 

b) Výbor Spolku, schvaluje hostující členství členům na návrh trenérů, členů výboru spolku, 
jiného řádného člena, nebo čestného člena. 

c) Hostující člen hradí členské příspěvky, dle příspěvkového řádu schváleného výkonným 
výborem. 

d) Nemá žádná hlasovací práva a nemůže být volen do orgánů spolku. 
 
3.6.  Členství přerušené  

a) Člen může své členství přerušit za podmínky, že uhradí minimálně členskou známku 
svazům (ČSKe)  

b) Při přerušení členství Člena řádného (VIP, hlavního členství) se tímto členství stává 
členstvím základním. 

 
  

Článek 4. 
Zánik členství ve Spolku 

 
4.1. Členství ve Spolku zaniká. 

a) dnem doručení písemného nebo elektronického prohlášení člena o vystoupení ze Spolku, 
v případě ukončení členství např. z důvodu změny bydliště či ze zdravotních důvodů, či 
jiných důvodů nemá člen nárok na vrácení uhrazeného členského příspěvku 



b) neobnovením členství, t.j. nezaplacením členského příspěvku v termínu určeném 
příspěvkovým řádem schváleným výborem spolku a uplynutím 14 denní lhůty po zaslání 
urgence k úhradě členského příspěvku; 

c) přestupem do jiného oddílu karate, bez souhlasu s hostováním uděleném Výborem spolku, 
nebo trenéry spolku; 

d) zrušením členství nebo vyloučením ze závažných a doložených důvodů na základě 
rozhodnutí výboru Spolku. Rozhodnutí o vyloučení se zasílá vyloučenému členovi se 
základním členstvím, řádným členstvím, či čestným členstvím, nebo jeho zákonnému 
zástupci elektronicky, či písemně na adresu jeho bydliště uvedenou v seznamu členů 
Spolku. Člen má právo odvolat se proti zrušení členství členské schůzi Spolku, a to do 15 
dnů od doručení rozhodnutí o zrušení členství, nebo v případě nedoručení ode dne, který 
se ve smyslu obecně závazných předpisů považuje za den doručení. Členská schůze 
rozhodne o odvolání s konečnou platností. Proti rozhodnutí členské schůze není přípustný 
žádný opravný prostředek; V případě vyloučení z důvodu porušování Cvičebního řádu 
(Řádu DOJO) nemá člen nárok na vrácení uhrazeného členského příspěvku. 

e) úmrtím člena;  
f) v odůvodněných případech může výbor nebo členská schůze rozhodnout o obnovení 

členství i po termínu splatnosti příspěvků určených Příspěvkovým řádem schváleným 
Výborem spolku.   

 
 
4.2. Přerušení členství ve spolku 

a) dnem doručení písemného nebo elektronického prohlášení člena o přerušení členství ve 
Spolku, 

b) neobnovením členství, t.j. nezaplacením členského příspěvku v termínu určeném 
příspěvkovým řádem schváleným výborem spolku, pokud člen uhradí alespoň členské 
poplatky svazů - např. zaplacením roční známky ČSKe (Český svaz karate) 

c) Při přerušeném členství má člen povinnost každoročně uhradit roční poplatek (známku) 
svazům - např. ČSKe, jinak členství zaniká. 

d) přerušením členství se mění členství člena spolku na členství základní 
 
 

Článek 5. 
Práva členů Spolku 

 
5.1. Členové spolku s členstvím Řádným, Čestným a Trenéři mají právo zúčastňovat se členských 

schůzí s právem předkládat návrhy a připomínky k činnosti Spolku. 
 
5.2. Řádný a čestný člen Spolku starší 18 let je na členských schůzích oprávněn hlasovat o 

usneseních Spolku, volit orgány Spolku a být volen.  
 
5.3. Do orgánů Spolku může být volen každý řádný či čestný člen starší 18 let, pokud nebyl v 

minulosti po dobu posledních pěti let pravomocně kárně potrestán pro porušení povinností 
člena Spolku, nebo se dopustil prokázaného jednání směřujícího proti zájmům Spolku či 
zájmům jiných tělovýchovných spolků. Volen nemůže být ani člen, který je ve sporu se Spolkem 
nebo s jeho orgány nebo který je v době volby v soudním sporu se Spolkem. 

 
5.4. Být zejména prostřednictvím Klubového informačního systému (KIS), elektronicky, písemně 

nebo webu informován o činnosti Spolku.  
 
5.5. Žádat o předložení hospodaření Spolku na členské schůzi, a to pouze za neuzavřené účetní 

období. 



5.6. Předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům Spolku. 
 
5.7. Podávat stížnosti příslušnému orgánu Spolku s právem na odpověď do 30 kalendářních dnů, 

pokud toto není znemožněno vyšší mocí. 
 
5.8. Aktivně se zúčastňovat činnosti Spolku a podle svých zájmů, schopností a možností využívat 

služeb a výhod spojených s členstvím, případně účasti v soutěžích ostatních sportovních a 
tělovýchovných spolků za podmínek soutěžních řádů. 
 

5.9. Účastnit se všech akcí, školení a seminářů, které umožňují výchovné působení, odborný a 
výkonnostní růst a podílet se na všech výhodách, které z členství ve Spolku vyplývají. 

 
5.10. Člen se může při výkonu svých práv nechat zastoupit pouze na základě písemné plné moci. 
 

Článek 6. 
Povinnosti členů Spolku 

 
6.1. Dodržovat stanovy Spolku, cvičební řád (Řád DOJO) a jeho další závazné předpisy a řády, plnit 

rozhodnutí, usnesení a opatření přijatá orgány Spolku. Řádně a včas hradit členské příspěvky, 
případně jiné poplatky související s členstvím a činností Spolku stanovené jeho předpisy.  

 
6.2. Udržovat v Klubovém informačním systému (KIS) aktuální kontaktní údaje a další informace, a 

hlásit písemně, nebo elektronicky změny mající vliv na členství ve Spolku, změny adresy a 
kontaktních údajů (telefon, email, atd.) a to nejdéle do 30 kalendářních dní po vzniku změny.  
 

6.3. Aktivně hájit zájmy Spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly 
v rozporu se zájmy Spolku. 

 
6.4. Svým jednáním a chováním přispívat k upevňování jednoty Spolku, dodržovat kázeň, zásady 

demokratické morálky a respektovat vzájemnou úctu a důstojnost mezi členy Spolku. 
 

6.5. Aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů Spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce. 
 

6.6. Šetřit, chránit a zvelebovat majetek Spolku. 
 

Článek 7. 
Orgány Spolku 

 
7.1. Orgány Spolku jsou: 

 Členská schůze  
 Výbor 

 
7.2. Členská schůze je nejvyšším orgánem Spolku. Tvoří ji členové výboru, případně členové 

kontrolní komise, pokud bude zřízena, Řádní členové spolku a Čestní členi spolku. Členskou 
schůzi svolává předseda výboru nebo pověřený člen výboru nejméně 1 ročně. Předsedajícím 
členské schůze je předseda. Členská schůze se svolává alespoň 14 dní před datem jejího konání, 
a to pozvánkou elektronickou formou (emailem), oznámením na webových stránkách, nebo 
písemně. Členská schůze musí být svolána do jednoho měsíce vždy, když o to písemně nebo 
elektronicky požádá alespoň 1/2 řádných členů Spolku. 

 
7.3. Členská schůze je usnášení schopná pokud je přítomna alespoň polovina všech členů 

s hlasovacím právem (řádní členové, čestní členové), k přijetí usnesení se vyžaduje 



nadpoloviční většina hlasů všech přítomných členů s hlasovacím právem, pokud není 
stanovami určeno jinak. Není-li členská schůze na svém zasedání schopna usnášet se, koná se 
náhradní zasedání členské schůze, a to po 30 minutách od okamžiku, kdy výbor Spolku oznámí, 
že členská schůze není usnášeníschopná. V takové situaci platí, že náhradní členská schůze je 
usnášeníschopná za účasti libovolného počtu členů Spolku a její program musí být totožný 
s programem neusnášeníschopné členské schůze. 

 
7.4. Nezletilí členové nemají volební právo a nemohou být voleni do orgánů spolku, na členské 

schůzi mají pouze hlas poradní, ke kterému se nepřihlíží pro účely, které jsou uvedeny v § 252 
odst. 1 občanského zákoníku. 

 
7.5. Volební období výboru je pětileté. Způsob volby je upraven volebním řádem, který schvaluje 

členská schůze, která je volební. Pokud v průběhu volebního období odstoupí, nebo bude 
odvolán, nebo zemře člen výboru a pokud v takovém případě neklesne počet členů výboru či 
kontrolní komise pod polovinu, mohou členové tohoto orgánu kooptovat náhradní členy. 
V případě, že počet členů klesne pod polovinu, provede nejbližší členská schůze doplňující 
volbu. 
 

7.6. V naléhavých případech, které nestrpí odklad, může členská schůze vydat usnesení per rollam. 
V takovém případě Výkonný výbor zašle návrh příslušného usnesení e-mailem na adresu členů 
spolku uvedenou v seznamu členů spolku spolu s podklady potřebnými pro přijetí usnesení. 
Lhůta pro vyjádření členů k návrhu usnesení je 7 kalendářních dnů. V této lhůtě musí být 
vyjádření člena doručeno zpět na e-mailovou adresu, ze které byl návrh usnesení zaslán. Po 
uplynutí lhůty pro doručení vyjádření členů spolku Výkonný výbor oznámí všem členům spolku 
výsledek hlasování. V případě hlasování per rollam se vyžaduje pro přijetí usnesení 
nadpoloviční většina hlasů všech členů Spolku.  

 
7.7. Působnost členské schůze  

a) volí členy výboru; 
b) schvaluje změny stanov, k přijetí usnesení o změně stanov Spolku je třeba souhlasu 3/5 

většiny všech členů; 
c) schvaluje platnost a působnost směrnic zastřešujících sportovních organizacích pro Spolek; 
d) projednává a schvaluje zprávu o činnosti Spolku, zprávu o činnosti výboru a zprávu o 

hospodaření Spolku;  
e) schvaluje zaměření činnosti a úkoly Spolku na další období;  
f) projednává odvolání členů proti rozhodnutí výboru; 
g) V případě odvolání člena k rozhodnutí výboru o vyloučení rozhoduje s konečnou platností 

o vyloučení člena pro hrubé nebo opakované porušení členských povinností, nebo pokud 
člen přes písemnou výstrahu, nebo opakovaně, jedná v rozporu se zájmy Spolku, nebo svým 
jednáním poškozuje dobré jméno Spolku na veřejnosti; 

h) rozhoduje o vyloučení člena pro hrubé nebo opakované porušení členských povinností, 
nebo pokud člen přes písemnou výstrahu, nebo opakovaně, jedná v rozporu se zájmy 
Spolku, nebo svým jednáním poškozuje dobré jméno Spolku na veřejnosti;  

i) rozhoduje o odvolání proti nepřijetí přihlášky výborem Spolku; 
j) rozhoduje o fúzi s jinými Spolky, rozdělení Spolku nebo jeho zrušení, k rozhodnutí podle 

písmene i) tohoto článku, je třeba dvou třetin hlasů všech členů; 
k) hodnotí činnost dalších orgánů spolku i jejich členů; 
l) rozhoduje o odvolání proti rozhodnutí výboru o uložení kárného opatření, které může zrušit 

nebo změnit a rozhodnout sám, nebo takové rozhodnutí zrušit a vrátit zpět výboru k 
novému projednání a rozhodnutí;  

m) volební členská schůze schvaluje volební řád Spolku; 
 



7.8. Výbor je statutárním orgánem Spolku. Je volen členskou schůzí. Funkční období výboru je 
pětileté. Řídí činnost spolku a rozhoduje o všech věcech, které nespadají do kompetence 
členské schůze.  

 
7.9. Výbor tvoří: 

 předseda 
 1. místopředseda 
 místopředseda 
 2 členové  

 
Funkce předsedy a 1. místopředsedy, i místopředsedy jsou navzájem neslučitelné. 
 

7.10. Výbor je usnášení schopný, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina všech jeho členů. 
Jednání výboru je možné i elektronickou formou (online, nebo prostřednictvím emailu) 
Jménem výboru jedná za Spolek předseda výboru nebo písemně pověřený místopředseda nebo 
člen výboru. 
 

7.11. Na prvním zasedání nově zvoleného výboru si členové zvolí předsedu, 1.místopředsedu a 
místopředsedu. Představení členů výboru spolku je publikováno i na internetových stránkách 
spolku. 

 
7.12. Členství ve výboru je čestná funkce, za jejíž výkon nepřísluší odměna. Každý člen výboru má 

právo na náhradu nákladů spojených s výkonem funkce, podle obecně závazných předpisů 
nebo podle předpisů spolku schválených výborem Spolku. Náklady jsou hrazeny z prostředků 
Spolku. Členové výboru nehradí členské příspěvky dle příspěvkového řádu. 
 

7.13. Člen výboru musí být bezúhonný. 
 
7.14. Působnost výboru  

a) vede evidenci členů, zaplacených členských příspěvků a vydává potvrzení o členství;  
b) zajišťuje archivaci písemností Spolku;  
c) rozhoduje o přijetí člena do Spolku; 
d) jmenuje trenéry spolku; 
e) schvaluje udělení Základního členství, Řádného členství, Čestného členství a Hostujícího 

členství; 
f) Rozhoduje o vyloučení člena ze Spolku; 
g) Konstatuje přerušení členství člena spolku, případně ukončení členství člena spolku; 
h) Schvaluje Příspěvkový řád a rozhoduje o výši a době splatnosti členských příspěvků; 
i) Schvaluje cvičební řád “Řád DOJO” a případné další organizační normy 
j) vede seznam členů Spolku; 
k) vede členy Spolku k co nejúčelnějšímu využívání přidělených nebo svěřených finančních a 

materiálních prostředků; 
l) zajišťuje optimální využití, provoz, údržbu a výstavbu tělovýchovných zařízení a zařízení 

sloužících k zajištění úkolů a poslání Spolku;  
m) zajišťuje spolupráci s ostatními sportovními organizacemi a spolky; 
n) schvaluje nepovinný mezinárodní sportovní styk oddílů; 
o) schvaluje odměny trenérů, cvičitelů a dalších členů realizačních týmů působících u 

jednotlivců či kolektivů zúčastněných na svazových soutěžích; 
p) může rozhodnout o zřízení funkce tajemníka Spolku jako pracovní pozice a uzavřít s ním 

pracovní smlouvu; 
q) je oprávněn vytvářet komise a pracovní skupiny pro posouzení důležitých otázek činnosti 

Spolku a přípravu zásadních materiálů a pořádání Spolkových akcí;  



r) v případě, že počet členů výboru klesne na méně než 3 členy, zajistí výbor svolání 
mimořádné členské schůze; do jednání mimořádné členské schůze, kterou je třeba svolat 
do 90 dnů, řídí Spolek výbor;  

s) vykonává funkci prvostupňového kárného orgánu; 
t) může rozhodovat elektronickou online formou, písemně nebo elektronickou poštou mimo 

schůzi; 
u) zajišťuje provoz internetových stránek a klubového informačního systému; 
v) při rovnosti hlasů při rozhodování je rozhodující hlas předsedy.  

 
7.15. Kompetence předsedy spolku  

 
a) oficiálně zastupuje a jedná za Spolek navenek, s právem písemného pověření jiného člena 

výboru; 
b) zásadní organizační záležitosti Spolku projednává s výborem a po schválení vyřizuje sám 

nebo pověří vyřízením další členy výboru; 
c) při závažných, neodkladných záležitostech svolává mimořádné zasedání výboru, popř. 

kontaktuje ostatní členy Výboru a po konzultaci s nimi v dané záležitosti jedná dle 
většinového názoru členů výboru;  

d) je odpovědný za správné hospodaření Spolku.  
 
7.16. Kontrolní komise ani rozhodčí komise se nezřizují  
 

Článek 8 
Trenéři spolku 

 
8.1. Trenéři spolku  

 
a) Trenérem se může stát osoba, která je držitelem trenérské třídy karate ČSKe, či jiného 

akreditovaného svazu karate v České republice a má zájem aktivně trénovat členy spolku; 
b) trenéry spolku schvaluje výbor a vede jejich seznam;  
c) představení jednotlivých trenérů spolku, včetně jejich působení je publikováno i na 

internetových stránkách spolku; 
d) trenéři a jejich děti do 18 let se souhlasem Výkonného výboru nehradí členské příspěvky 

dle příspěvkového řádu schváleného výkonným výborem. 
 
8.2. Kompetence a odpovědnost trenérů spolku  

a) Zabezpečují trenérskou činnost v přidělených lokalitách, přípravu tréninkových plánů pro 
svěřené členy, jejich výcvik a přípravu ke zkouškám na technické stupně; 

b) zabezpečují závodní přípravu členů a případně se účastní i soutěží jako doprovod členů 
Spolku; 

c) mají právo vyloučit členy (cvičence) z tréninkové jednotky, pokud se nechovají v souladu s 
Cvičebním řádem (Řádem DOJO); 

d) navrhují Výboru vyloučení členů pro opakované porušování cvičebního řádu; 
e) spolupracují s členy výboru na řádné evidenci členů jednoty. 

   
 

Článek 9. 
Zásady finančního hospodaření spolku 

 
9.1. Za správné hospodaření Spolku odpovídá předseda, 1. místopředseda a místopředseda. 

Veškerý movitý i nemovitý majetek získaný Spolkem je v jeho vlastnictví a jeho správu zajišťuje 



výbor. Hospodářský rok je totožný s rokem kalendářním a k tomuto datu se provede vyúčtování 
finančního hospodaření. Hospodaření bude předloženo členské schůzi. 

 
9.2. Příjmy Spolku tvoří zejména  

a) členské příspěvky;  
b) příjmy z tělovýchovné, sportovní a kulturně společenské činnosti;  
c) příspěvky – dotace státu, kraje a svazových orgánů na sportovní činnost dětí a mládeže;  
d) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty, apod.; 
e) dotace a příspěvky od střešních organizací či sportovních svazů; 
f) příspěvky – dotace na krytí ztráty provozu tělovýchovných zařízení nebo na investice do 

jejich výstavby, či na jejich údržbu; 
g) sponzorské příspěvky, dary a jiné příjmy.  

 
 

9.3. Výdaje Spolku tvoří zejména  
a) náklady spojené s činností Spolku a zajišťování a účast na sportovních akcí; 
b) náklady spojené s úhradou mezd trenérů a cvičitelů; 
c) náklady spojené se školením členů spolku a účastí na seminářích  
d) náklady spojené s údržbou tělovýchovných zařízení;  
e) náklady spojené s vydáváním emailového newsletteru, provozem Klubového informačního 

systému a správou internetových stránek spolku;  
f) náklady spojené s propagací činnosti Spolku;  
g) náklady spojené s pořizováním sportovního vybavení atd. 

 
9.4. Hospodaření spolku bude vedeno dle platných zákonů a předpisů ČR.  
 

Článek 10. 
Ukončení činnosti Spolku 

 
10.1. O ukončení činnosti Spolku a způsobu likvidace majetkové podstaty Spolku v souladu s obecně 

závaznými předpisy rozhoduje členská schůze svolaná pouze k tomuto účelu. K platnosti usnesení 
o ukončení činnosti spolku je zapotřebí dvoutřetinové většiny hlasů členů přítomných na členské 
schůzi. 

  
Článek 11. 

Platnost stanov Spolku 
 

11.1. Tyto stanovy nabyly platnosti dnem jejich schválení Výroční členskou schůzí TJ KARATE PRAHA, 
z.s. dne 27.6.2024 v Praze. 

 
 V Praze dne 27. června. 2024 
 
 
Ing. Jan Vašíček, MBA, předseda Spolku                     Ing. Jan Moravec, Ph.D, 1. místopředseda Spolku 
 
 
 
Jan Bartoš, místopředseda Spolku                               Josef Straka, člen výboru 
 
 
 
Jan Roller, člen výboru 


